la disponibilidad de una bolsa de recursos, distribuida en las siguientes localidades: Bosa,
Fontibón,  Kennedy,  Rafael  Uribe  Uribe,  Usme,  Puente  Aranda.  Donde  cada localidad
tendrá  asignado  un  monto  que  oscila  entre  CIEN  MILLONES  DE  PESOS  M/CTE
($100.000.000) y CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($150.000.000) el
cual será asignado conforme la complejidad del laboratorio, las necesidades de cada Hito
cultural concertado en cada localidad y los criterios de asignación de recursos que defina
el Comité Validador interno conformado para tal efecto desde la SCRD, amparados con el

[...]

CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($5.000.000).

2. En cuanto a la propuesta ‘El trompo rodando con las vías del tren’, presentada por la
Fundación Deportiva y Cultural FUNDEFON, representada legalmente por el señor Daniel
Ibarguen  Mosquera,  el  valor  del  incentivo  asignado  fue  por  CUATRO  MILLONES
CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($4.050.000),  cuando lo acordado en el  espacio del
laboratorio, correspondía al valor de TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($3.000.000).

3.  Finalmente,  la  propuesta  ‘Exposición  Memorias  de  lo  Olvidado’,  presentada  por  la
señora  Luz  Damary  Vega  Navarrete,  recibió  un  incentivo  asignado  fue  por  valor  de
CUATRO  MILLONES  CINCUENTA  MIL  PESOS  M/CTE  ($4.050.000).  Sin  embargo,
según lo acordado en el  encuentro del  laboratorio  mencionado,  el  valor  del  incentivo
debía corresponder a la suma de TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($3.000.000).”

Quedando los respectivos ajustes a los valores del incentivo económico asignados a los

[...]

CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($4.050.000) y 2247 por valor de TRES MILLONES DE
PESOS M/CTE ($3.000.000).

Que en virtud de la modificación realizada mediante la resolución 1008 del 17 de Octubre
de 2025, el valor a otorgar a los beneficiarios previamente mencionados corresponde a la
suma de ONCE MILLONES DE PESOS M/CTE ($11.000.000) y no a la suma de ONCE
MILLONES CIEN MIL PESOS M/CTE ($11.100.000).   

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el artículo segundo de la Resolución 1008 del 17 de
octubre de 2025, respecto de al valor de los Certificado de Registro Presupuestal de los
beneficiarios mencionados en la misma, el cual, para todos los efectos se entenderá de la

[...]

($3.000.000) y en consecuencia realizar los trámites correspondientes para la expedición
del certificado del registro presupuestal correspondiente a la suma de CINCO MILLONES
DE PESOS M/CTE ($5.000.000). 

ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar el valor total del componente 1 de la citada resolución
cuya suma era de  CIENTO UN MILLONES CIEN MIL PESOS M/CTE ($ 101.100.000),
por el correspondiente a CIENTO UN MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 101.000.000), en
consecuencia, realizar  por la Dirección de Gestión Corporativa Grupo Interno de Trabajo
de Gestión Financiera de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte - SCRD,
los trámites correspondientes para la liberación de CIEN MIL PESOS M/CTE.